
UCHWAŁA NR III/19/2024 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia- klubach samopomocy pn. ,,Klub Senior+” oraz ,,Klub Seniora Lawendowy Zakątek” 

położonych na terenie Gminy Gardeja 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia-
klubach samopomocy pn. ,,Klub Senior+” oraz ,,Klub Seniora Lawendowy Zakątek” położonych na 
terenie Gminy Gardeja. 

§ 2. Opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia obejmuje korzystanie z miejsca pobytu oraz usługi 
świadczone przez ,,Klub Senior+” oraz ,,Klub Seniora Lawendowy Zakątek”. 

§ 3. Wysokość odpłatności uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub od 
dochodu na osobę w rodzinie. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 901 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, ponoszą odpłatność za pobyt w ,,Klubie 
Senior+” oraz w ,,Klubie Seniora Lawendowy Zakątek” zgodnie z poniższą tabelą: 

Procentowy dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
pkt 1 i 2 ustawy 

Wysokość  miesięcznej  odpłatności  za  pobyt  w 
,,Klubie Senior+” oraz w ,,Klubie Seniora Lawendowy 
Zakątek” w stosunku do pełnego miesięcznego 
kosztu pobytu, wyrażona w zł 

do 700% 
od 700% do 800% 
powyżej 800% 

  nieodpłatnie 
100 zł miesięcznie 
150 zł miesięcznie 

§ 4. 1. Opłatę, o której mowa w § 3 nalicza się następująco: opłatę należną od uczestnika za 
cały miesiąc dzieli się przez ilość dni w danym miesiącu, w którym ośrodek wsparcia świadczy 
usługi i mnoży przez ilość dni pobytu (zaokrąglając do dziesięciu groszy w górę). 

2. Okres rozliczeniowy wynosi jeden miesiąc kalendarzowy. 

3. Podstawą naliczenia opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia jest lista obecności osoby 
uczęszczającej do 

,,Klubu Senior+” oraz ,,Klubu Seniora Lawendowy Zakątek” zawierająca podpis uczestnika. 

4. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia jest wnoszona na rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu uczestnictwa w ,,Klubie Senior+” oraz ,,Klubie Seniora Lawendowy Zakątek”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFA7826F-15E4-4E43-9AD9-12E2575BBFA3. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFA7826F-15E4-4E43-9AD9-12E2575BBFA3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W myśl regulacji ustawowych pobyt w placówkach pomocy społecznej jest odpłatny. Taką 

palcówką pomocy społecznej jest ośrodek wsparcia, jakim jest klub seniora. Zgodnie z ustawą o 

pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 

przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Rada powiatu 

lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych. Opłata za pobyt w klubie seniora stanowi zapłatę związaną z kosztami 

działania instytucji publicznej w określonym zakresie z tytułu świadczonych usług na rzecz 

obywatela. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFA7826F-15E4-4E43-9AD9-12E2575BBFA3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/19/2024 RADY GMINY GARDEJA z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


